
40

KF03
KP03

Författare
Lars Björk, fysioterapeut, neuro- och rehabiliteringsklinik
Karin Lind Hall, kurator, neuro- och rehabiliteringsklinik

Teamarbete på riktigt - Smärtrehabteamet 
har fått nöjdare patienter. 

Bakgrund
Smärtrehabteamet fick hösten 2013 krav om att ändra 
sina intagningskriterier och att öka sin produktion. Med 
befintliga resurser kunde teamet efter en hel del diskus-
sioner sjösätta det nya och omarbetade programmet för 
patienter med långvarig smärta.

Syfte/mål
- Att arbeta mer rationellt och öka produktionen
- Att bibehålla och förbättra kvalitén i programmet
- Att öka patienternas delaktighet och möjlighet till 
 påverkan
- Att ge teamets olika professioner större utrymme 
 och ansvar
- Att marknadsföra teamets arbetssätt inom 
 smärtrehabilitering

Genomförande/metod
Efter många diskussioner kunde teamet enas om ett nytt 
arbetssätt som innebar att patienterna skulle skrivas in 
gruppvis men att det fortfarande skulle kunna gå att ge 
utrymme för individuella behandlingar, individuell be-
handling i grupp.  

SR teamet startade med att ge alla yrkeskategorier i tea-
met möjlighet att formulera sina tankar och önskemål. 
Ett sex veckors basschema togs fram med utgångspunkt 
från allas önskemål. Varje del i programmet utvärderades 
redan från början, såväl till innehåll som till genomföran-
de. Efter varje genomförd sex veckors period utvärderas 
de enskilda yrkeskategorierna och teamet som helhet. 
Utvärderingarna diskuterades öppet i teamet och rele-
vanta förändringar infördes omgående. Utvärderingarna 
görs i enkätform och som intervjuer. Alla i teamet är väl 
insatta i övriga professioners aktiviteter och kan därmed 
undvika onödiga överlappningar i programmet vilket 
ökar teamets trovärdighet gentemot patienterna. 

Våga prova och justera har varit nyckelord.

Resultat
Med bibehållna resurser har vi åstadkommit ett utökat 
program med högre kvalitet.  Alla i teamet är mer delak-
tiga i såväl utformning som genomförande.  Aktiviteter 
såsom medicinsk yoga, vardagsrevidering, mindfulness, 
läkarföreläsning och en serie samtal kring psykologi och 
smärta har blivit uppskattat. Senaste tillskottet i pro-
grammet är ”Patientutbildare”, en resurs som ytterligare 
ökar patienternas delaktighet. Patientnöjdheten ligger 
efter införandet av det nya programmet mycket högt.  
SR-teamets har efter införandet av nya riktlinjer och nytt 
program fått ökad efterfrågan med ökad väntelista som 
följd.

Slutsats
SR-teamet kunde nå de uppsatta målen inom bibehål-
len ram. Utvecklingen kunde ske på kort tid genom att 
teamet lyckades jobba i samma riktning samtidigt. Alla i 
teamet förväntas vara engagerade och delaktiga utan att 
någon försummas. Utvecklingsarbetet i teamet har blivit 
en pågående process framåt. 


